様式第６号（第 21 条関係）

（第 1 面）

建築物等緑化計画完了届

年 月  日

神戸市長  宛

届出者

住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

                電話番号   （    ）    －

建築物等の緑化が完了したので、神戸市建築物等における環境配慮の推進に関す

る条例第 24 条の規定により、次のとおり届け出ます。この建築物等緑化計画完了届

及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

代理者

氏  名

住   所

電話番号

担当者氏名

建築物等の名称

建築物等の所在地

建築物等の用途

（□住宅等  □住宅等以外  □特定工場等）

工事種別  □新築  □増築  □改築

建築物等緑化計画 (変更 )

届の届出日及び番号
  年   月   日     第    号

緑化完了日  年  月   日

備考

受

付

処

理

欄

 行

政

特

記

欄

（第２面）

建築物の緑化状況

建築面積(Ａ )  ㎡

区     分  緑地の算定面積

屋上、ベランダ等 ㎡

壁    面  ㎡

小   計 (Ｂ ) ㎡

太陽電池(Ｃ ) ㎡
緑地の面積に相当する面積

(Ｄ )=(Ｃ )×1／ 2
㎡

露天のプール等 ( Ｃ ’ ) ㎡
必要緑地面積算定上の建築面積

   ( Ａ ’ )=(Ａ )-( Ｃ ’ ) ㎡

敷地緑化との振替

増 (＋ )減 (－ )(Ｅ )
㎡

緑地の面積の合計

(Ｆ )=(Ｂ )＋ (Ｄ )±(Ｅ )
㎡

緑地率(Ｆ )／ (Ａ )×100
※露天のプール等がある場合、 (Ａ’)を(Ａ)に代入可能

％

植栽内訳 数量 算定面積  主な樹種等 備考

低木、地被植物等
㎡  ㎡

低木、地被植物、

1 0 0 ℓ 以 上 の

プ ラ ン タ ー 等

中木

( 2 . 5 ｍ ＞ Ｈ ≧ 1 . 0 ｍ )
本  ㎡   本 数 × 3 . 8 ㎡

高木１

( 4 . 0 ｍ ＞ Ｈ ≧ 2 . 5 ｍ )
本  ㎡  本 数 × 8 ㎡

高木２

( 5 . 5 ｍ ＞ Ｈ ≧ 4 . 0 ｍ )
本  ㎡  本 数 × 1 3 . 8 ㎡

高木３

( 7 . 0 ｍ ＞ Ｈ ≧ 5 . 5 ｍ )
本  ㎡  本 数 × 2 1 . 2 ㎡

高木４

( Ｈ ≧ 7 . 0 ｍ )
本  ㎡  本 数 × 3 0 . 1 ㎡

壁面※基盤造成型のみ

(道路等から2m以内に面するもの。)
㎡  ㎡  数 量 ×2.0

壁面※基盤造成型のみ

(道路等から6m以内に面するもの。)
㎡  ㎡   数 量 ×1.5

壁面

(上記以外のもの。)
㎡  ㎡

生垣 (Ｈ ≧ 1 . 0ｍ )
ｍ  ㎡

長 さ ×（ 奥 行 き

0.5ｍ+高さ1.2ｍ)

プランター (40ℓ以 上 )
個  ㎡

道 路 等 に 面 す る

も の に 限 る 。

合計(Ｂ )  ㎡

（第３面）

建築物の敷地の緑化状況

 敷 地
面 積

（㎡）

(Ａ )

空 地
面 積

（㎡）

(Ｂ )

除 外
面 積

（㎡）
※1
(Ｃ )

植 栽
面 積

（㎡）

(Ｄ)

太 陽 電 池
設 置 面 積
（ ㎡ ）

(Ｅ)

建 築 物 緑 化 の
面 積 と の 振 替
増 (＋ )減 (－ )

（㎡）
（Ｆ）

緑地の面積
の合 計

（㎡）

(Ｇ)
＝(Ｄ)＋ ((Ｅ)／2)±(Ｆ）

緑 地 率

(Ｇ)/((Ｂ)－(Ｃ)）×100

※２
      ％

(  ) (  )  (  )   (  ) ％

※３

合計       ％

運動場
以外

 (  )

 ％

(  ) (  ) (  ) (  ) ％

運動場        ％

（ ）部分は、計画開発区域における加算可能な緑地面積を記入すること。

植栽内訳 数量 算定面積 主な樹種等 備考

 低木、地被植物等 ㎡  ㎡
低木、地被植物、

1 0 0 ℓ 以 上 の

プ ラ ン タ ー 等

道
路
等
か
ら
２
ｍ
以
内
に
面
す
る

中木 ( 2 . 5ｍ ＞ Ｈ ≧ 1 . 0ｍ ) 本  ㎡   本数×3.8㎡×2.0

高木１ ( 4.0ｍ ＞ Ｈ ≧ 2.5ｍ ) 本  ㎡   本 数 ×8㎡ ×2. 0

高木２ ( 5.5ｍ ＞ Ｈ ≧ 4.0ｍ ) 本  ㎡   本数×13.8㎡×2.0

高木３ ( 7.0ｍ ＞ Ｈ ≧ 5.5ｍ ) 本  ㎡   本数×21.2㎡×2.0

高木４ ( Ｈ ≧ 7 . 0 ｍ ) 本  ㎡   本数×30.1㎡×2.0

生垣 (Ｈ ≧ 1 . 0ｍ ) ｍ  ㎡
長さ×(奥行き0.5ｍ

+高さ1.2ｍ) ×2.0

道
路
等
か
ら
６
ｍ
以
内
に
面
す
る

中木 ( 2 . 5ｍ ＞ Ｈ ≧ 1 . 0ｍ ) 本  ㎡   本数×3.8㎡×1.5

高木１ ( 4.0ｍ ＞ Ｈ ≧ 2.5ｍ ) 本  ㎡   本 数 ×8㎡ ×1. 5

高木２ ( 5.5ｍ ＞ Ｈ ≧ 4.0ｍ ) 本  ㎡   本数×13.8㎡×1.5

高木３ ( 7.0ｍ ＞ Ｈ ≧ 5.5ｍ ) 本  ㎡   本数×21.2㎡×1.5

高木４ ( Ｈ ≧ 7 . 0 ｍ ) 本  ㎡   本数×30.1㎡×1.5

生垣 (Ｈ ≧ 1 . 0ｍ ) ｍ  ㎡
長さ×(奥行き0.5ｍ

+高さ1.2ｍ) ×1.5

上

記

以

外

の

位

置

中木 ( 2 . 5ｍ ＞ Ｈ ≧ 1 . 0ｍ ) 本  ㎡   本 数 × 3 . 8 ㎡

高木１ ( 4.0ｍ ＞ Ｈ ≧ 2.5ｍ ) 本  ㎡   本 数 × 8 ㎡

高木２ ( 5.5ｍ ＞ Ｈ ≧ 4.0ｍ ) 本  ㎡   本 数 × 1 3 . 8 ㎡

高木３ ( 7.0ｍ ＞ Ｈ ≧ 5.5ｍ ) 本  ㎡   本 数 × 2 1 . 2 ㎡

高木４ ( Ｈ ≧ 7 . 0 ｍ ) 本  ㎡   本 数 × 3 0 . 1 ㎡

生垣 (Ｈ ≧ 1 . 0ｍ ) ｍ  ㎡
長さ×(奥行き0.5ｍ

+ 高 さ 1 . 2 ｍ )

グラスパーキング※ 4 ㎡  ㎡

フェンス緑化 ｍ  ㎡  長さ×高さ 1.2ｍ

プランター (40ℓ以 上 ) 個  ㎡
道路等に面するもの

に 限 る 。

合   計 (Ｄ)  ㎡

※ １  コン テ ナ 等 を 取 り 扱 う 部分 、大 型 重 量 車 両（自 重 又 は 総 積 載 荷 重 が 20ト ン 以 上 の 車 両 を
い う。）通 行 部 分等 の 面 積 を い いま す 。な お 、敷 地 に 設置 す る 露 天 の プ ー ル 等も 含 み ま す。

※ ２  学校 、 社 会 福 祉 施 設 及 び教 育 施 設 （ 施 設 の 形 状が 学 校 に 類 す る も の に限 る 。 以 下 同
じ。） 以 外 の 場 合 に使 用 し て く ださ い 。

※ ３  学校 、 社 会 福 祉 施 設 及 び教 育 施 設 の 場 合 に 使 用し て く だ さ い 。
※ ４  「 グ ラス パ ー キ ン グ 」の 数 量欄 に は 、駐 車 区 画で あ る 部 分 の み の 計 画に つ い て 記 入 し て

く だ さ い。

計画開発区域における緑化の場合

計画開発区域名

計画開発区域面積 ｈａ

全体緑地面積 ｈａ

全体建築物敷地面積 ｈａ

当該敷地に加算可能な緑地面積 ｈａ